
KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

 

22 bazénů 
Wahl, Caroline 

 

Vysokoškolačka Tilda bydlí se svou desetiletou sestrou Idou a matkou 

alkoholičkou v ponurém šedivém domě na nenáviděném maloměstě, odkud už 

všichni její spolužáci a kamarádi odešli. Při studiu pracuje jako pokladní v 

supermarketu, stará se o sestřičku a někdy i o matku. Každodenní rutinu 

oživují jen návštěvy místního koupaliště, kde Tilda pravidelně plave svých 22 

"bazénů". Jenže pak přijde nabídka na doktorské studium v Berlíně. Vidina 

stěhování do velkoměsta láká, ale Tilda váhá: může nechat Idu samotnou s 

nevypočitatelnou závislou matkou? Kromě toho se jí do života nenápadně 

vkrádá Viktor, který možná nepřináší jen vzpomínky na minulost…  

 

Dcery zítřka 
3. díl, Sága od Bodamského jezera 

Nikolai, Maria 

 

Mnichov a Meersburg roku 1927. Už od dětství u idylického Bodamského 

jezera Katharina ví, že její srdce patří medicíně. Podaří se jí získat vytoužené 

studijní místo v Mnichově a s velkým zápalem se věnuje gynekologii. Jako 

žena však musí čelit konzervativním postojům a morálním představám své 

doby. Spřízněnou duši najde v šaramantním lékaři Thomasu von Bogen. Když 

je ale Katharina falešně obviněna z trestného činu, visí nejen její profesní 

budoucnost na tenkém vlásku, ale i její láska k Thomasovi... Závěr úspěšné 

trilogie.  

 

Tajemství pomocnice 
2. díl 

McFadden, Freida 

 

Je těžké najít zaměstnavatele, který se nebude příliš vyptávat na mou minulost. 

A tak děkuji svým šťastným hvězdám, že jsem získala místo u Garrickových. 

Chvíli tu můžu v klidu pracovat, dokud nedostanu, co chci. Je to téměř 

dokonalé. Jenže jsem se pořád ještě nesetkala s paní Garrickovou, ani se 

nepodívala do pokoje pro hosty. Jsem si jistá, že ji tam slýchávám plakat. Při 

praní prádla si taky všimnu skvrn od krve kolem límečku její noční košile. 

Takže si jednoho dne už nemůžu pomoct a na dveře zaklepu. Jakmile se 

pomalu otevřou, spatřím za nimi něco, co všechno změní...  

 

Tajemství zdravého pohybu 
Lišková, Karolína 

 

Knižní rozhovor se známým fyzioterapeutem sportovních i filmových hvězd. 

Michal Novotný je světově uznávaný fyzioterapeut a kondiční trenér s více než 

pětadvacetiletou praxí. Dlouhá léta pracoval pro tenisovou ATP, staral se o 

Rafaela Nadala, Rogera Federera, Tomáše Berdycha, Karolínu Plíškovou i 

fotbalisty Realu Madrid, AC Milán a Sparty Praha. Kromě sportovců léčí také 

filmové hvězdy – třeba Orlanda Blooma, od kterého dostal přezdívku Mago 

neboli Kouzelník. Jak vypadá profesní i osobní život člověka, který pomáhá 

lidem hledat rovnováhu mezi výkonem a zdravím? V rozhovoru, který s ním 

vedla novinářka Karolína Lišková, poodhaluje mimo jiné i svoje léčebné 



KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

metody, nejzávažnější mýty spojené se sportem a pohybem a radí, jak se 

pohybovat tak, aby byl pohyb opravdu zdravý.  

 

Záhada se jmelím 
Prose, Nita 

 

Milá nedetektivní povídka o Molly ze série Pokojská. Molly Grayová vždycky 

zbožňovala Vánoce. Když byla malá, její milovaná babička je pokaždé 

dokázala udělat výjimečnými, byť neměly moc peněz. Několik prvních svátků 

bez babičky bylo pro Molly náročných, ale letos se její přítel Juan Manuel 

snaží udělat pro ni tento čas co nejradostnější.  

 

A proto jsme lhali 
Slaughter, Karin 

 

Pro vyšetřovatele Willa Trenta a soudní lékařku Sáru Lintonovou je letovisko 

McAlpine Lodge perfektním místem pro strávení líbánek. Nachází se daleko 

od civilizace, je obklopeno nádhernými horami, takže je ideální pro únik od 

každodenního shonu a pro pobyt jen ve dvou... dokud noční ticho neprotne 

mrazivý křik. Mercy McAlpineová, ředitelka letoviska, je nalezena mrtvá. 

Zuřící bouře zaplavila jedinou přístupovou cestu do komplexu letoviska, takže 

je jasné, že vrahem musí být někdo místní. Když však Will se Sárou začnou 

prověřovat rodinu McAlpinových a ostatní hosty, uvědomí si, že všichni lžou. 

Brzy se ukáže, že v McAlpine Lodge neplatí normální pravidla a Will se Sárou 

budou muset být na každém kroku opatrní. Uvězněni v letovisku se snaží 

rozplést desítky let starou pavučinu záhad, aby zjistili, co se Mercy stalo. A 

protože se vrah chystá znovu zaútočit, svatební cesta se změní v závod s 

časem.  

  

 

Mrazivé vyhlídky 
5. díl 

Dranfield, Wendy 

 

Blíží se Vánoce a na městečko Lost Creek se snášejí sněhové vločky. V 

autosedačce potichu pláče tříletý chlapeček. Jeho matka, studená jako led, leží 

zhroucená na volantu. O pár dnů později je nalezena další mrtvá matka s 

přeživším dítětem. Detektiv Madison Harperová během vyšetřování zjišťuje, 

že případy se podobají zločinům, které kdysi spáchal nechvalně proslulý 

sériový vrah - ten, kterého vyšetřoval její otec jako zvláštní agent FBI. Co když 

je Madison, sama svobodná matka, další na řadě?  

 

Nenávist 
2. díl, série Lucia: thriller 

Minier, Bernard 

 

Neznámý zabiják v Galicii vraždí pracující ženy, které brzy ráno pospíchají do 

zaměstnání. Nenápadné. Neviditelné. Zničehonic vymazané... V Madridu 

zatím útočí atentátník na miliardáře a zanechává na zdech jejich rezidencí 

krátký vzkaz: SMRT BOHATÝM. Dva světy dvou různých zabijáků mají 

jedno společné - bezprecedentní a výbušnou konfrontaci společenských vrstev. 



KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

Vyšetřovatelka Lucia rozehrává vysokou hru. Kdo je ale oběť a kdo lovec? 

Není komisařka nakonec jen pouhou hračkou v rukou nelítostných zabijáků?  

 

Theatro vagamundos 
Vandráci na ostrově lidojedů 

Révai, Jan 

 

Po úspěšném tripu Střední Amerikou se vandrácké trio Vagamundos vydalo na 

tajemnou Papuu Novou Guineu. Druhý největší ostrov světa, nazývaný také 

ostrov lidojedů, jim přichystal nejednu infarktovou situaci… Dozvíte se, kdo je 

ochraňoval před černou magií, co je na ostrově nemile překvapilo, i čím jim 

naopak divoká Papua učarovala. Přiznají se, kdy si všichni tři sáhli na dno, aby 

za to vzápětí mohli být nevídaně obdarováni. A povypráví i o tom, co jim tato 

poslední divočina na Zemi bez milosti nedarovala.  

 

Člobrd na obzoru 
Březinová, Ivona 

 

Devítiletá Tonča je citlivá holčička s bujnou fantazií, ale i trochu rozmazlený 

jedináček. Rodina jí plní každé přání, s největším parťákem, tatínkem, staví 

ohromný papírový hrad. Jenže s hradem bude brzy konec. Jednoho dne se 

Tonča dozví, že se jí v létě narodí sestřička. To je nadělení, ona o žádného 

sourozence nestojí.  

 

Odvážná Vaiana 
legenda o konci světa : pohádkový román 

Disney, Walt 

 

Ostrov Motunui stihlo prokletí a jediný, kdo může pomoci, je Vaiana - mladá 

dcera náčelníka kmene. Navzdory otcovu přání se vydává na dobrodružnou 

plavbu Tichým oceánem, při které najde poloboha Mauiho, aby společně 

navrátili srdce mateřskému ostrovu Te Fiti. Podle stejnojmenného 

animovaného filmu.  

 

Uličníci 
Marianová Lukešová, Tereza 

 

Hravé básničky, které experimentují s různými básnickými formami, 

novotvary a za doprovodu realistických ilustrací představují více či méně 

skryté zvířecí obyvatele města. Potkani, holubi, moli a rybenky -- fuj, řeknete 

si možná. Neoblíbení tvorové, s nimiž se dělíme o městské ulice a byty, však 

mají také své potíže a radosti. A že jsou to kolikrát pěkní uličníci! Lidé totiž 

nejsou sami, kdo se musí vypořádat s ruchem velkoměsta. Akvarelové barvy 

rozpouští voda z louží a fontán, ilustrace stínuje prach setřený z parapetu a 

obrazy skrývají zákoutí Plzně či Prahy.  

 

Výprava do pravěku 
Kvapil, Libor 

 

Napadlo tě někdy, jak to u nás, v srdci Evropy, vypadalo v pravěku? Jaká tu 

žila zvířata a jaké tu rostly rostliny? Bylo Česko někdy u moře? Zkus to zjistit! 

Náš gamebook tě přenese o miliony let nazpátek a provede tě jednotlivými 

érami. Seznámíš se se slavnými badateli a převratnými objevy, které se zapsaly 



KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

do dějin české paleontologie. Vydej se na úžasnou výpravu za poznáním, jak 

se ti povede, bude záviset jen na tvých rozhodnutích!  

 

Deník malého poseroutky 
19. díl, Recept na katastrofu 

Kinney, Jeff 

 

Greg Heffley je pod tlakem a zjišťuje, že když se smíchá hromada rodinných 

příslušníků, malý domek na pláži a úmorné vedro, je to recept na katastrofu. 

Když už jsme u receptů - tajné ingredience babiččiných slavných masových 

kuliček jsou už léta přísně střeženy. Podaří se Gregovi rozluštit všechna 

rodinná tajemství dřív, než dovolená skončí?  

 

Fotbalová hvězda na mistrovství světa 
Lenk, Fabian 

 

Tom má za sebou skvělou sezónu v nejvyšší lize. Když přijde pozvánka, aby se 

zúčastnil reprezentačního soustředění před závěrečnou nominací na mistrovství 

světa, splní se mu další sen. Radost mu kazí jen to, že tréninků se účastní i jeho 

úhlavní nepřítel Maxi. Podaří se Tomovu týmu probojovat až do závěrečných 

vyřazovacích bojů? To záleží i na tobě a na tvých rozhodnutích.  

 

Čí je ten čáp? 
Staňková, Vladimíra 

 

Vyprávění o čápu Pipovi a jeho nebezpečném dobrodružství. Text respektuje 

zásady genetické metody výuky čtení, která umožní přečíst text a dozvědět se 

něco o ptácích i začínajícím čtenářům.  

 

Hrobník a vražda v kryptě 
oživlý duch se mstí : kriminální případ ze staré Vídně, 3. díl 

Pötzsch, Oliver 

 

Vídeň roku 1895: Inspektor Leopold von Herzfeldt řeší záhadnou smrt muže v 

kryptě pod katedrálou svatého Štěpána. Mrtvému nebyl zdánlivě zkřiven vlas 

na hlavě, jen obličej měl poznamenaný předsmrtnou hrůzou. Zemřel na 

obyčejný infarkt, nebo se stal obětí zákeřného zločinu? Inspektor se obrací o 

radu na svého známého hrobníka Rothmayera. Ovšem i ten potřebuje pomoc. 

Schovanka Anna ho upozornila na děti záhadně mizející z městského 

sirotčince.  

 

Kavárna s vůní perníčků 
Gilmore, Laurie 



KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

 

Kniha o Kladském pomezí 2 
Krajina zrozená z moře 

Ježek, Jan 

 

Jak napovídá podtitul Krajina zrozená z moře, druhý svazek řady Knih o 

Kladském pomezí je z velké části zaměřen na fenomén pískovcové krajiny 

česko-polského regionu na rozhraní východních Čech a Dolního Slezska a 

všeho, co s tím souvisí. Najdeme zde podrobný popis polských Stolových hor, 

Broumovských stěn i slavných Adršpašsko-teplických skal. Kromě obsáhlého 

pojednání o takových přírodních podivuhodnostech, jako je zdejší 

pseudokrasové podzemí či členitý reliéf pískovcových skalních měst, kuest a 

stolových hor, sleduje autor i rozvoj turistiky, horolezectví či fenomén 

poutnictví. Obsáhlé kapitoly jsou věnovány historii Broumovska a Policka, 

drobným sakrálním památkám, komponované barokní krajině v Kuksu a 

Vambeřicích i kdysi slavné Vambeřické poutní stezce.  

 

Navždy tvůj 
2. díl 

Jimenez, Abby 

 

Život doktorky Briany Ortizové nemůže být komplikovanější. Od rozvodu ji 

dělí jen pár dní, jejímu bratrovi Bennymu dochází čas pro transplantaci 

ledviny, přičemž dárce je v nedohlednu, a povýšení, které jí měli přiklepnout, 

nakonec nebude tak jednoduché získat. Proč? Protože přišel on - Jacob 

Maddox. Introvertní Jacob, který do nemocnice Royaume Northwestern 

čerstvě nastoupil, to nemá jednoduché. Trpí úzkostmi, přítelkyně ho opustila, 

aby se mohla provdat za jeho bratra, a ke všemu mu začne hrozit nechtěné 

povýšení. Věci pak ještě naberou na obrátkách, když pozná Brianu. Aby si ji 

usmířil, rozhodne se jí napsat dopis. Netuší ovšem, jaké to bude mít následky.  

 

Objektivní nález 
moje nejtěžší mise 

Šebek, Tomáš 

 

Tomáš Šebek, chirurg a autor úspěšných reportážních knih z humanitárních 

misí, se vydává na dosud nejnáročnější cestu. Na cestu do dětství stráveného v 

nefunkční rodině. Na cestu osobních i profesních selhání, partnerských nevěr a 

lží. Ale také na cestu odhodlání vzepřít se osudu a touhy vzít život do svých 

rukou. Kniha, napsaná pro Šebka typicky dravým, energickým stylem a se 

smyslem pro humor a nadsázku, se na základě autorových zkušeností věnuje 

vážným sociálním problémům – domácímu násilí, dezinformacím nebo 

závislostem. V kontrastu s nimi vynikají hodnoty, jako jsou láska, statečnost, 

disciplína, vášeň či vděk, jejichž pravý význam je objevován při každodenních 

příležitostech i v širší perspektivě společenské odpovědnosti. Šebek píše 

bolestně otevřenou, a přitom osvobozující zpověď, jež je svého druhu 

lékařskou zprávou, „objektivním nálezem“, který vypovídá nejen o něm, ale i o 

nás všech.  



KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

 

Seznam Evelíny B 
román inspirovaný osudem vily Lídy Baarové 

Střihavková, Eva 

 

Román, který vychází ze skutečných událostí, poutavě zachycuje osud 

sestřenice Lídy Baarové, celé rodiny Babkových a jejich vily. Evelína, Zorka a 

Lída si v dětství sepisovaly úkoly a věřily, že pokud je všechny splní, v životě 

obstojí. Poválečná léta v Československu jim do cesty kladou nové výzvy. 

Lída je obviněna z kolaborace, Zorka se nedokáže vyrovnat s nenávistí. 

Evelína se snaží udržet rodinu i vlastní hodnoty pohromadě, zatímco se 

nevědomky zaplete s agentem tajné služby. Jak moderní vilou na Hanspaulce 

prorůstá plíseň a její zdi se postupně drolí, rozpadají se také hodnoty lidí 

kolem. Dům se stává symbolem úpadku rodiny, která se dřív těšila obdivu celé 

Prahy. Jsou momenty, na které člověka žádné cvičení v odolnosti nepřipraví.  

 

Správná pětka 
3. díl, Na útěku 

Béja 

 

Tohle léto nic není, jak by být mělo. Georgina maminka onemocněla a 

domácnost dostala na povel poměrně protivná paní Sticková. Ta ztěžuje 

George, Juliánovi, Mickovi, Anně i jejich psu Timovi život tak, že se 

rozhodnou sednout na člun a raději utéct do hradu na ostrově Kirrin. Jenomže 

brzy zjistí, že tam nejsou sami.  

 

Tajemná řeč genů 
rozhovor s genetikem Eduardem Kejnovským 

Karásková, Ivana 

 

Rozhovor s genetikem Eduardem Kejnovským. Jestlipak víte, že my lidé se 

geneticky takřka nelišíme od šimpanzů? Proč někomu nechutná pivo nebo 

kapusta a málokdo dokáže stočit jazyk do ruličky? Jak to mají se sexem Inuité 

a čím to, že si sourozenci často nebývají vůbec podobní? Genetik a 

molekulární biolog Eduard Kejnovský uvádí čtenáře do tajů svého oboru 

přístupnou a atraktivní formou. Odpovědi na otázky novinářky Ivany 

Karáskové okořenil řadou zajímavostí a nevyhýbá se ani kontroverzním 

tématům z oblasti eugeniky nebo genetické modifikace organismů. Čtenář se 

dozví, nakolik geny utvářejí naši povahu, nadání či inteligenci. A také to, proč 

nelze uniknout některým dědičným nemocem. Kniha přibližuje zázrak zrození 

i etické otazníky pokroků v reprodukční medicíně. Dotýká se i odvěkého 

dilematu, zda v utváření osobnosti hrají větší roli geny, nebo prostředí a 

výchova.  

 

Tenkrát v noci 
Slaughter, Karin 

 

Tenkrát v noci se všechno změnilo, jenže minulost nezůstane pohřbená 

navždy! Doktorka Sara Lintonová užuž začínala věřit tomu, že i jí je souzen 

klid v životě a v rámci možností i šťastná budoucnost. Ale naši budoucnost 

vždy ovlivňuje minulost – to, co jsme prožili, to, co se stalo, a nedá se odestát 

–, takže i Sara se musí vyrovnat s přízraky, které ji pronásledují už doslova 

desítky let a které ji hrozily úplně zničit. Znovu je nucena se setkávat s lidmi, 



KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

jež už nikdy nechtěla vidět, a zjišťuje přitom, že pokud se v nich snad mýlila, 

pak jenom v tom, že ve skutečnosti jsou ještě mnohem horší, než se domnívala. 

Naštěstí se ve svém boji s nimi nemusí spoléhat jenom na vlastní síly, po boku 

má milujícího muže a několik přátel, na něž se může spolehnout.  

 

Vražda v Babelsbergu 
4. díl 

Goga-Klinkenberg, Susanne 

 

V roce 1926 je v Berlíně na dvoře honosného činžovního domu v Kreuzbergu 

nalezeno tělo ženy ubodané střepem z červeného skla. Inspektor Leo Wechsler 

si hned na místě činu uvědomí, že mrtvá žena je jeho bývalá milenka Marlen 

Dornowová, kterou už léta neviděl. O svém vztahu k ní nikomu neřekne, 

dokonce ani své ženě Claře, a místo toho se vrhne do vyšetřování. Zjišťuje, že 

Marlen si vydržovali bohatí muži, naposledy politik, který je blízkým 

spolupracovníkem ministra zahraničí Gustava Stresemanna. Krátce nato dojde 

k druhému úmrtí: Viktor König, slavný filmový režisér, byl navíc rovněž 

ubodán střepem z červeného skla...  

 

Zpěv mrtvých 
11. díl 

Stabenow, Dana 

 

Kate Shugaková se připojuje ke štábu politické kampaně, aby zajistila 

bezpečnost domorodé ženy, která kandiduje na senátorku státu. Ta dostává 

anonymní výhružky a Kate se má stát jejím stínem, který ji bude sledovat v 

davech na shromáždění a sbírkách. Hned v počátku kampaně dojde k vraždě 

jejich výzkumníka, a aby Kate vystopovala vraha, bude se muset ponořit do 

minulosti, kdy došlo k děsivé vraždě „dívky v dobré náladě“ během zlaté 

horečky na Klondiku v roce 1915. Ovšem jen málokdo může tušit, jaký dopad 

by mohl mít devadesát let starý nevyřešený případ na moderního 

psychotického vraha…  

 

Fenomén Mbappé 
Hermant, Arnaud 

 

Nejlepší fotbalista současnosti. I přes svůj stále ještě mladý věk má na kontě 

úctyhodné výsledky. Lépe si v jeho věku vedl jen Pelé, který v něm viděl 

svého nástupce. Mistr světa z roku 2018, nejlepší střelec šampionátu o čtyři 

roky později. V roce 2018, v necelých dvaceti letech, udělal velký přestup z 

Monaka do Paris Saint-Germain. Odolal vábení Realu Madrid a ve Francii 

překonává rekordy. Ale jaký je? Jaké má hodnoty a co ho utvářelo? Jak 

vysvětlit jeho neotřesitelné sebevědomí – jistotu, že uspěje? Toto pátrání, 

bohaté na rozhovory a dosud nepublikované zajímavosti, definuje hráče, jehož 

sláva se dnes rozšířila i mimo svět zelených trávníků. Neboť kromě jeho 

sportovních výkonů je to člověk, který budí vášně i v komerční sféře.  



KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

 

Hikerky 
Šnajdrová, Marie 

 

Jaké by to bylo vydat se pěšky na 2000 kilometrů dlouhou cestu, kterou zatím 

navíc prošlo jen několik lidí na světě? Tuhle otázku si položily dvě české 

hikerky a vypravily se na daleký severozápad plný indiánských příběhů i 

osobních výzev. Podívat se do očí pumě, utíkat požárům, ztrácet se v divočině, 

projít překrásné hory, a na konci najít víc než jen oceán. Kniha o prvním 

českém přechodu Pacifické severozápadní stezky je plná příběhů o strachu i 

odvaze, radosti i bolesti a především o cestě, která člověka mění. A těm, které 

vyprávění a vůně dálek zláká, přináší kniha i detailní praktické informace pro 

každou etapu cesty.  

 

Kdo se ztratí v lese 
Moore, Liz 

 

Když se jednoho srpnového rána roku 1975 zjistí, že Barbara Van Laarová 

není ve své chatce na letním táboře, dojde k panice a intenzivnímu pátrání. 

Ztráta táborníka není nikdy příjemná, třináctiletá Barbara však není jen tak 

nějaká tábornice. Je to dcera z rodiny, která tábor založila a která vlastní blízké 

opulentní sídlo a většinu půdy široko daleko. Není to navíc poprvé, co se 

pohřešuje dítě Van Laarů. Před šestnácti lety se ztratil Barbařin starší bratr 

Bear a nikdy se nenašel. Někteří tvrdí, že spolu ta dvě zmizení nesouvisejí. 

Někteří jsou si jisti, že ano. Jak se něco takového mohlo stát znovu?  

 

Kdysi tady hořel oheň 
Winterová, Anna 

 

Když se Viktorie Minářová rozhodne vyrazit na dovolenou do rodného 

Kazdíkova, netuší, že na ni místo výletů čeká nevysvětlitelná záhada. Její 

sestřenice Alena utekla za nejasných okolností z domova. Co víc, nikdo to 

nechce řešit - dokonce ani policie. Kam se dívka poděla? Proč ji nikdo 

nehledá? A je ještě vůbec naživu? Viktorie je odhodlaná Alenu vypátrat, tím 

však rozpoutá sérii událostí, které se jí rychle vymknou z rukou. Někdo se totiž 

urputně snaží, aby pravda nevyšla najevo. Zdá se, že stopy vedou k Viktoriině 

přítelkyni Kátě, do které se kdysi nešťastně zamilovala. Jak s tím ale souvisí 

výstřední umělecká komunita? A kdo nebo co je Bestie, z níž mají umělci 

takový strach? Aby Viktorie záhadu vyřešila, musí vynést na světlo pečlivě 

skrývaná tajemství - nejen svá, ale i své rodiny a také celého městečka.  

 

Tichá noc Hercula Poirota 
5. díl 

Hannah, Sophie 

 

Nový zapeklitý případ pro geniálního detektiva, jemuž tentokrát půjde i o 

život… Je 19. prosince 1931. Hercule Poirot a inspektor Edward Catchpool 

odjíždějí na norfolkské pobřeží vyšetřit vraždu muže, k níž došlo v místní 

nemocnici, kam má za pár dní nastoupit i smrtelně nemocný Arnold Laurier. 

Catchpoolova matka Cynthia trvá na tom, aby Poirot a její syn zůstali během 

svátků v sídle rodiny Laurierových – Arnoldova žena a Cynthiina přítelkyně 

Vivienne se totiž obává, že se její manžel stane další vrahovou obětí. Poirot s 

Catchpoolem musí najít souvislosti tam, kde podle všeho žádné nejsou. Místní 



KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

policie ani znesváření členové domácnosti jim v tom moc nepomáhají. A pak 

se Poirot zničehonic zhroutí…  

 

Blue Lock 
4. díl 

Kaneshiro, Muneyuki 

 

Začíná poslední zápas první selekce! Pro Isagiho tým znamená prohra či 

remíza konec, a tak nezbývá než sebrat všechny síly a vyhrát. Jenže jejich 

soupeřem je tým V, jehož neoddiskutovatelným králem je génius Seiširó Negi, 

který rozhodně nemá v úmyslu nechat se porazit...  

 

Kluci bez srdce 
6. díl 

Smith, Alexander Gordon 

 

Uprostřed jedné z nejbrutálnějších norfolkských zim je na legendárním 

Kameni z Lyngu nalezeno zmrzlé tělo. A jelikož je Robert Kett zraněný a 

mimo službu, případ připadne detektivům Savageové a Porterovi, kterým 

začne být brzy jasné, že mladík nebyl jen zabit. Byl obětován. A není sám. V 

rámci jediného týdne je na jednom z prastarých norfolkských kamenů nalezeno 

stejně zmrzačené tělo dalšího mrtvého muže. Někdo provádí rituál, a pokud ho 

Savageová a Porter nedokážou včas zastavit, zemře spousta dalších lidí. Šestý 

díl série o šéfinspektorovi Kettovi představuje Savageovou a Portera tak, jak 

jste je ještě neviděli, a to při vyšetřování jednoho z nejbrutálnějších případů, 

kterým kdy čelili – případu tak strašného, že mu neunikne ani Kett.  

 

Sestra v klatbě 
6. díl 

Jakoubková, Alena 

 

Kláře a Gábině se sice životy obrátily naruby, to jim však nebrání v tom, aby 

měly vlčické náměstí pod kontrolou. Gábina si konečně vzala právníka 

Jaroslava a chystá se s ním odjet na romantickou svatební cestu, zatímco Klára 

se vzpamatovává z rozchodu s lékařem Milošem, který jí nedokázal odpustit 

nevěru a přijal místo v jedné berlínské nemocnici. Obě sestry však rozhodně 

nezahálí. Klára se noří do zamotaného případu spoluvězně starého Kratiny a 

Gábininu pozornost zaujme majitel trafiky. Připadá jí totiž, že pod rouškou 

svého obchodu provozuje nekalé kšefty...  

 

Tahle kniha zabíjí 
Guron, Ravena 

 

Hugh Henry Van Boren, jeden z nejpopulárnějších a nejbohatších kluků ve 

škole, je nalezen mrtvý a všichni přemýšlejí, kdo mohl spáchat tak hroznou 

věc. Když se ukáže, že Hugh zemřel stejným způsobem jako postava v povídce 

studentky Jess, ocitne se dívka pod drobnohledem a prochází učiněným 

peklem. Navíc nutně potřebuje stipendium a k tomu, aby si ho udržela, se musí 

chovat naprosto příkladně. Jess navíc záhy dostane anonymní zprávu s 

poděkováním za inspiraci. Čas běží a Jess ví, že pokud tuto záhadu nevyřeší, 

bude mít s Hughem něco společného. Taky bude mrtvá.  



KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

 

Bábovky na konci světa 
Třeštíková, Radka 

 

Román z pera zkušené a komerčně úspěšné autorky, ve kterém se opět 

setkáváme s postavami z bestselleru Bábovky. Rebeka a Karolína, těžko říct, čí 

je to vina. Dvě řadovky, sněhuláci, Bohnice, kolo a nezpevněná krajnice, ze 

které sjedeš nebo do tebe vrazí vlak, měsíce v kómatu, slzy a Milana, co 

potřebuje mámu, a Nikola má dvě, v termosce na čaj víno, proutěné košíky, 

svatby, pohřby a vraždy, Linda tvrdí, že tady něco smrdí, a Saša je v cele, to 

ještě není celé, ještě Magda, slinivka, provaz a kameny pro toho, kdo by byl 

zraněný, bolest i naděje, že se to skutečně neděje, že život je jenom demo, ze 

šlapky jeptiška, banány, pašeráci a obětavá Bety, rozdílné světy, co spolu 

skončí u poslední věty. Všeho je moc a všechno je krát. Před Bohem za Bohem 

nikdo nesmí stát, jinak nebudu hrát. A co ten batoh?  

 

Bevelstokeovi 
Tajné deníky slečny Mirandy Cheeverové 

Quinn, Julia 

 

V deseti letech Miranda vůbec nevypadá na to, že se z ní stane oslňující 

kráska. Pomalu se začíná smiřovat s tím, že do ní společnost nevkládá velká 

očekávání - až do chvíle, kdy jí Nigel Bevelstoke, pohledný a neodolatelný 

vikomt Turner, políbí ruku a slíbí jí, že až dospěje, bude stejně krásná jako 

chytrá. A tehdy Miranda pochopí, že ho bude do konce života milovat. 

Následující léta jsou však k Turnerovi stejně krutá, jako k Mirandě laskavá. 

Stane se z ní půvabná žena, kdežto on je opuštěný, zahořklý muž. Miranda 

však nezapomene na jeho slova a nedovolí, aby jí osudová láska proklouzla 

mezi prsty...  

 

Dvě rodiny 
Světlo a stín 

Grünig, Michaela 

 

Román německé autorky se odehrává mezi lety 1919 a 1939 v Německu, v 

malé obci na Labi a vypráví příběh dvou rodin na pozadí historických událostí. 

Hamburk, 1919. John Casparius už nevěří v dobro v lidech. Kruté zážitky z 

války ho pronásledují, kdysi prosperující lodní společnost, kterou židovská 

rodina vlastní už desítky let, je zmítaná politickými zvraty. Po probdělé noci se 

za úsvitu na břehu Labe setkává s mladou Leni Hansenovou. Dva cizinci, které 

náhoda svedla dohromady na krátký, ale osudový okamžik, a kteří netuší, že od 

této chvíle se jejich životy i životy jejich rodin budou prolínat po celé 

generace.  

 

Fenomén barefoot 
Exnar, Petr 

 

Proč Češi milují barefoot a Česká republika se stala světovou jedničkou v 

chůzi naboso. Kniha, kterou si musíte přečíst, ať už barefoot nosíte nebo se o 

tomto fenoménu chcete dozvědět více. Autorem knihy je průkopník barefoot v 

České republice Petr Exnar. Rozhovory s osobnostmi z kultury, sportu, 

medicíny a vědy, které barefoot propadly: Tomáš Klus, Simona Babčáková, 

David Svoboda, Jaroslav Svěcený, Petr Korbel, Margit Slimáková a další. 



KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

Zábavné a udivující příhody ze života slavných osobností nejen o tom, co jim 

nošení barefoot přineslo. Jaké byly začátky barefoot u nás a vše, co musíte o 

chůzi v bosobotách vědět.  

 

Hester 
Lico Albanese, Laurie 

 

Mladá švadlena Isobel Gambleová žije se svým manželem, lékárníkem 

Edwardem, v Glasgow. Edward však propadne kouzlu opia a topí se v dluzích, 

takže musí oba opustit Skotsko a začít znovu v Novém světě. Jenže pouze 

několik dní po příjezdu do Salemu se Edward připojí k odplouvající lodi jako 

zdravotník a zanechá svou ženu samotnou a bez peněz. Když se Isobel setká s 

mladým Nathanielem Hathornem, okamžitě je to k sobě táhne. Jeho 

pronásleduje stín předků, kteří posílali nevinné ženy na šibenici, a ji zase trápí 

její neobyčejné nadání, za nímž se ukrývá rodinné tajemství. Román přináší 

živý obraz ženy, která inspirovala tragickou hrdinku díla Nathaniela 

Hawthorna Šarlatové písmeno.  

 

Kráska a zvíře 
Leysen, An 

 

Převyprávění známé pohádky o síle upřímné lásky v nové grafické úpravě. V 

jedné daleké zemi žil kupec se dvěma dcerami. Starší z dcer byla rozmazlená a 

marnivá, a ta mladší by si nejraději četla celý den... byla tak nádherná, že jí 

nikdo neřekl jinak než Kráska. Jednou, když se kupec vracel z města, zabloudil 

v hlubokém lese, až objevil skrytý zámek, který působil jako zakletý. Vypadal 

divukrásně, a tak se opovážil nahlédnout dovnitř. Nádherný zámek ale obývalo 

příšerné zvíře, jež se rozzuřilo, že se mu někdo vloudil do soukromí. Zvíře 

ušetří kupcův život, ale pod jednou podmínkou - musí mu poslat jednu ze 

svých dcer. Proti kupcově vůli se mladší Kráska rozhodne následující noc 

vydat do zámku, aby ochránila svoji rodinu...  

 

Moje píseň pro Čechy 
paměti Anne Marie Kenny 

Kenny, Anne Marie 

 

Románový životní příběh Američanky Anne Marie Kenny, která v divokých 

devadesátých letech našla v Praze svůj domov. Praha v devadesátých letech, 

mimořádné místo i doba. Studená válka skončila. Berlínská zeď padla. Země 

sovětského bloku včetně Československa právě získaly svobodu. Byla to 

opojná atmosféra s otevřenou budoucností. Zažívala ji i Anne Marie Kenny – 

zpěvačka s českými kořeny, která se tu dala na podnikání. Její životní příběh si 

nezadá s románem – tragická rána v dětství, zpívání na Champs Élysées v 

jednadvaceti, umělecká kariéra v Paříži a Nice, koncert v Redutě na pozvání 

Václava Havla a následná podnikatelská dráha v Praze. Moje píseň pro Čechy 

je písní lásky, která vzdává hold duchu českého národa, příběhem osobní i 

společné cesty ke svobodě. Vzpomínkami zpívanými hlasem planoucí 

umělkyně.  



KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

 

Obří obleva 
Tite, Jack 

 

Vydejte se na ces tu po jednotlivých kontinentech pravěké Země a tváří v tvář 

se setkejte s podivnými, úžasnými a obřími tvory doby ledové. Objevte 

lenochody velké jako žirafy, pásovce velikosti auta a bobry převyšující 

medvědy. Seznamte se také s našimi prvními předky. Na rozkládacích 

stranách, kterých je kniha plná, prozkoumejte dobu ledovou do nejmenších 

detailů!  

 

Taje přírody 
Les a louka 

Stütze, Annett 

 

Vydej se za tajemstvím a zvláštnostmi života v lese a na louce. V korunách 

stromů mrštně skáčou veverky, krtci si hluboko v zemi hrabou své chodby a 

včely poletují po zářivě žluté louce plné pampelišek. Vysoko ve větvích 

stromů se schovává strakapoud. A na okraji louky šelestí maličká sýkorka. 

Díky poutavým ilustracím poznáš mnoho roztodivných tvorů a rostlin a jejich 

způsob život. Les i louka čekají, až se vydáš na průzkum.  

 

Vincent a Sien 
Vincent van Gogh a Sien Hoorniková - příběh lásky a umění 

Kwon, Silvia 

 

Ženy z Cínové Hory 
Kennedy, Paulette 

 

Vysoko v horách Ozark leží osamocené městečko Cínová Hora. Všude je 

odsud daleko. Říká se, že právě proto si tam některé ženy dokázaly uchovat 

vědomosti o bylinkářství a vzácnou intuici. Předávaly si je z generace na 

generaci řadu století. Pokud bylo lidem úzko, byly tu tyto mocné ženy pro ně, 

pokud je však nepotřebovali, dívali se na ně skrz prsty a vyčleňovali je ze 

svého středu. Gracelynn Dohertyová je poslední v linii těchto žen a pomáhá 

své babičce s léčením druhých, kteří je navzdory pověrám stále vyhledávají. 

Jakmile však do městečka přijede kazatel Bellflower a slibuje zázračná 

uzdravení, konec hladu a prosperitu, podmaní si svými sliby celé městečko. 

Babičku Deidre dohání kletba z minulosti a nad Cínovou Horou se tak začnou 

stahovat mraky.  

 

Modrá jako naděje 
Tůmová, Karolina 

 

Čtyři dlouholeté kamarádky na prahu čtyřicítky zjišťují, že se svými životy, 

které si vybudovaly, nejsou spokojené. Všechny touží po změně zaběhaných 

stereotypů, každá z nich k ní však přistupuje jinak. Až nenadálá tragická 

událost převrátí jejich život dokonale naruby... Ze situací, jež se zpočátku zdají 

neřešitelné, vede však cesta, která může mít šťastný konec, i když se na 

začátku takový nezdál.  



KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

 

Pokojská 
vy ji nevidíte, ale ona vidí vás, 1. díl 

Prose, Nita 

 

Molly je na světě úplně sama. Je zvyklá být při své práci v hotelu Regency 

Grand neviditelná. Načechrává polštáře, utírá prach a střeží tajemství 

procházejících hostů. Je jen pokojská – proč by si jí měl někdo všímat? Molly 

se však ocitne ve středu pozornosti, když objeví nechvalně proslulého hosta, 

pana Blacka, mrtvého v jeho posteli. Tohle není nepořádek, který by se dal 

snadno uklidit. A jak se Molly zaplétá do pátrání po pravdě a poslouchá, co jí 

našeptávají stěny hotelu Regency Grand, objevuje v sobě sílu, o které neměla 

tušení. Je jen pokojská – možná má ale schopnost vnímat to, co ostatní ne. 

Čtivý a okouzlující příběh o tom, že každý si zaslouží být viděn a že pravda 

není vždy černobílá – můžete ji najít ve špinavých, tmavých koutech...  

 

Tajemný host 
2. díl 

Prose, Nita 

 

Molly Grayová je jiná než ostatní. Díky svému citu pro úklid a patřičnou 

etiketu se ve velkolepém hotelu Regency Grand stala váženou hlavní 

pokojskou. Avšak vše se převrátí vzhůru nohama, když je v hotelové čajovně 

nalezen mrtvý světově proslulý autor detektivek. Událost opět vyšetřuje 

nepřátelská policistka Starková a není nouze o podezřelé: Zabila jej nová 

pokojská Lily? Nebo spisovatelova sekretářka Serena? Anebo že by něco 

skrýval hotelový portýr, milý pan Preston? Spisovatelova smrt přitahuje 

pozornost, ohrožuje pověst hotelu a Molly si uvědomuje, že klíč k odhalení 

vraha spočívá v jejích rukou, pohřbený hluboko v minulosti - Molly totiž 

zavražděného znala.  

 

Tajemství zamčené knihovny 
Skybäck, Frida 

 

Rebecka utekla z domova před nefungujícím vztahem se svou matkou, ale 

když se její babička ocitne v nemocnici, cítí, že se musí vrátit zpátky domů do 

Skåne. V dopisech a deníku, které objeví v babiččině knihovně, začíná ožívat 

příběh z období druhé světové války. Mladá Anna je zamilovaná do Lucy - 

pohledného Itala, který utekl do Švédska před Mussolinim. Je připravená 

risknout všechno, když ji požádá o pomoc při tajném transportu dánských Židů 

přes průliv Öresund, aniž by tušila, že ta záchranná akce bude pro ně pro oba 

osudná. Rebecka si uvědomí, že není jediná, kdo se musí vyrovnávat se svou 

minulostí. Ale co když je už pozdě a rodina nedokáže najít cestu zpátky k 

sobě?  

 

Hospůdka v Praze 
Caplin, Julie 

 

Anna získala vytoužené místo stážistky v pražském pivovaru a nemůže se 

dočkat, až se začne učit od skutečných mistrů v oboru. Několik měsíců v 

samém srdci Evropy, ochutnávky vyhlášené kuchyně a nejlepšího piva na 

světě, to zní jako sen. Ovšem jen do chvíle, než zjistí, kdo je druhý stážista a 



KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

její nový spolubydlící – Leonardo, kterého roky neviděla a doufala, že to tak i 

zůstane. Bude mít kouzlo Prahy takovou moc, že je znovu svede dohromady?  

 

Královny jedů 
příběhy světových traviček 

Perrin, Lisa 

 

Originální kniha o ženách světových dějin, které spojuje záliba v jedech. 

Seznamte se s příběhy více než pětadvaceti traviček světové historie. Co vedlo 

tyto ženy k jejich činům? Láska, žárlivost, peníze, pomsta, chamtivost či 

zoufalství? Odhalte tajemství známých traviček, jako je Lucrezia Borgia nebo 

Kleopatra, a seznamte se i s dalšími zajímavými příběhy a osobnostmi. Možná 

se přistihnete, že některým hrdinkám fandíte – například Sally Bassettové, 

která pomohla otrávit otrokáře na Bermudách, nebo Giulii Tofaně, lidové 

hrdince italských žen 17. století. Ta prodávala svůj lektvar „aqua tofana“ 

nešťastným ženám, které se potřebovaly osvobodit od násilnických či jinak 

nežádoucích manželů. Řada příběhů je naopak děsivých. Kniha je uspořádána 

do tematických kapitol podle vražedných motivů a je doplněna osobitými 

ilustracemi autorky Lisy Perrin. Součástí je ilustrovaný úvodník s původem a 

účinky známých jedů a informacemi, jak byly historicky získávány. Ženy 

dokážou dělat cokoliv. Dokonce i vraždit.  

 

Můj příšerný syn 
Devátá, Ivanka 

 

„Adámek zdědil po tatínkovi všechno – podobu i vlastnosti. Bohužel jen ty 

špatné…“ říká s nadsázkou sobě vlastní herečka a spisovatelka Ivanka Devátá. 

V zábavném a nostalgickém vyprávění o svém mladším synovi Adamovi se 

noří do početných vzpomínek – na synovo dětství a dospívání, na jeho otce 

Josefa Vinkláře, ale i na dalšího osudového muže svého života. Láskyplné 

vyprávění nadchne všechny příznivce Ivanky Deváté i maminky „příšerných 

synů“, bez nichž by si svůj život nedovedly ani představit.  

 

Oldřich z Chlumu 
román a skutečnost 

Vondruška, Vlastimil 

 

Kniha je malým dárkem čtenářům, kteří si zamilovali příběhy královského 

prokurátora a správce hradu Bezdězu Oldřicha z Chlumu. Autor v ní vypráví, 

jak pracuje s historickými prameny, a poodhaluje zákulisí svého autorského 

života. Čtenář zde nalezne i zajímavosti (včetně životopisu Oldřicha z 

Chlumu), stejně jako historická fakta (topografie Českého království, základní 

data příběhů). Součástí publikace je i několik povídek, které vyprávějí o méně 

známých etapách života Oldřicha z Chlumu.  

 

Pěšky mezi buddhisty a komunisty 
Zibura, Ladislav 

 

Nešikovný mladý muž ujde 1 500 kilometrů pěšky v Nepálu a v Číně. Dějí se 

mu hrozné věci, ale on se jim jen směje. Když mi byly tři, rozbil jsem si hlavu 

o bidet. Když mi bylo devět, rozbil jsem si hlavu o kolo, které jsem vedl do 

kopce. Myslím, že bych vůbec neměl cestovat, protože jsem hrozně 



KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

nešikovnej. Ale stejně to dělám. Radši ale chodím pěšky, protože tak je to 

nejbezpečnější. Jednoduše vyrazím na cestu a čekám, co mě tam potká. 

Tentokrát jsem se vydal do Číny a Nepálu. V kraťasech ze supermarketu a 

brýlích z drogerie jsem prošel Himálaj i úplně neznámé vesnice v údolích řek. 

Mnohokrát jsem spal u úplně cizích lidí doma a poznával, jak se jim 

doopravdy žije a co jim přináší štěstí. Už na cestě jsem o nich začal psát tuto 

knihu. Času na psaní byl dostatek, protože ujít pěšky 1 500 kilometrů trvá 

docela dlouho. Jak si teď po sobě knihu čtu, myslím, že se mi povedlo vytvořit 

pěkné svědectví o jednoduchosti života a půvabu svobody. Jestli se chcete 

dozvědět něco o památkách a historii, radši si ji ale nekupujte. Kniha je jen o 

Číňanech, Nepálcích a jejich životě. A taky trochu o mně. Tomu se člověk 

nevyhne, když jde sám.  

 

Přelomená čepel 
Blair, Melissa 

 

Keera je nejtalentovanější špiónka v království. A králova oblíbená 

vražedkyně. Nyní ji vysílá vypátrat a zabít tajemného nepřítele Koruny 

známého jako Stín. Pokud se nevrátí s jeho hlavou, vezme si král tu její. Jenže 

zdánlivě nelítostná vražedkyně má své tajemství - navzdory tomu, kolik 

nevinných mužů, žen i dětí v králově jméně popravila, touží i ona po pádu 

muže, který bez milosti vraždí a zotročuje všechny, kdo mu stojí v cestě. A tak 

se Keera musí rozhodnout, zda konečně nadešel čas, kdy odhodí přetvářku a 

bude následovat hlas srdce a svědomí. Jenže, můžete důvěřovat někomu, koho 

se tak dlouho snažíte uštvat?  

 

Sestřin seznam přání 
Matthews, Amy T 

 

Jodie Boydová není zrovna nejakčnější typ. Je spíš úzkostlivá, plachá a na to, 

jak by měla naložit se svým životem, zatím nepřišla. Zato její starší sestra Bree 

je její přesný opak, a navíc taky úspěšná influencerka. Na instagramu má více 

než milion sledujících. Když však právě jí diagnostikují leukémii v pokročilém 

stadiu, všechny ta zpráva zdrtí. A aby toho nebylo málo, rodinu zavalí dluhy za 

léčbu. Bree však evidentně myslela na všechno. Především jí ale záleželo na 

tom, aby někdo dokončil její seznam přání. A tím někým má být právě Jodie. 

Přijme sestřinu výzvu?  

 

Sudetský dům III 
září 1959 - květen 1968 

Javůrek, Štěpán 

 

Již téměř deset let je František Smolík oddělen od své rodiny ostnatým drátem 

kriminálu. Zatímco ve Sklářích si Jarmila musí sama poradit s péčí o rodinu, 

neustále pronásledovanou komunisty, František pomalu ztrácí naději, že se 

ještě někdy dočká shledání. Doba se ale mění a atmosféra ve společnosti se 

začíná uvolňovat. Političtí vězni jsou postupně propouštěni na svobodu a vrací 

se do svých domovů. Návrat do života je ale plný nástrah a staré křivdy nelze 

jen tak zapomenout. Působivé vyprávění nás naposledy zavede za našimi 

hrdiny do podhorské vesnice Skláře.  



KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

 

Výzva sluneční královny 
Tuli, Nisha J 

 

Lor trpěla dlouhých dvanáct let pod vládou krále Aurory. Jediné, o čem snila, 

bylo uniknout a oplatit mu každý okamžik utrpení, který musela prožít. Když 

je náhle osvobozena, ocitá se u konkurenčního krále Slunce, kde má soupeřit o 

jeho srdce a možnost stát se královnou. Po ničem z toho sice Lor netouží, ale je 

to její jediná možnost, jak získat svobodu a pomstít se. Ostatní soupeřící ji mají 

za silnou konkurenci a nezastaví se před ničím, aby se Lor zbavily. Lor musí 

vyhrát, protože pokud prohraje, zemře. Anebo hůř - bude vrácena ke králi 

Aurory.  

 

Čarodějnice Lexa a splašená hůlka 
Grimm, Sandra 

 

Malá čarodějnice Lexa ze všeho nejraději vaří dýňovou polévku. Dnes se ale 

vůbec nic nedaří. Nejdřív jí do polévky nedopatřením spadnou začarované 

houby a potom se splaší i její kouzelná hůlka. Ani u kouzelníka Vika není 

všechno tak, jak má být. Jestlipak tihle dva zvládnou ty čarodějné zmatky 

vyřešit? Zapojte vašeho předškoláka a nechte ho „číst“ pomocí obrázků. Naučí 

se sledovat text a seznámí se s velkými písmeny abecedy. Kniha je vhodná 

také pro prvňáčky, kteří se učí číst genetickou metodou.  

 

Deník tlustý kočičandy 
Christovová, Aneta 

 

Pořádná dávka sebelásky, sebevědomí, sexu, srandy... a hlavně ŠPEKŮ! Deník 

tlustý kočičandy od nejkorpulentnější moderátorky a herečky Česka Anety 

Christovové vás provede labyrintem života tak, jak ho znáte, ale bojíte se o 

něm mluvit. Tento deník je jako váš nejlepší kamarád, který vám nejenže 

porozumí, ale také vás dokáže rozesmát, nabídne vám tipy i rady, ale nejvíc ze 

všeho inspiraci, abyste nikdy nepropásli příležitost žít. Nečekejte slitování a 

zábrany, tahle jízda si servítky nebere!  

 

Disident 
Alexej Navalnyj : profil politického vězně 

Herszenhorn, David 

 

Příběh o tom, jak jeden nebojácný muž, pohoršený nepoctivostí a zločinností 

ruského politického systému, vytvořil opoziční hnutí a stal se nejvážnějším 

soupeřem prezidenta Vladimira Putina. Staré přísloví říká, že Rusko bez 

korupce není Rusko. Alexej Navalnyj toto tvrzení odmítá. Jeho tvrdohlavé 

trvání na tom, že Rusové se mohou vzepřít stereotypu a vytvořit zcela jinou 

zemi, však tvrdě na Putinův režim narazilo.  

 

Kutálí se ze dvora 
říkejte si a cvičte 

Krygiel, Darina 

 

Jednoduchá lidová říkadla spojená se cvičením rozvíjející pohybové i duševní 

schopnosti dítěte v knížce s kartonovými listy.  



KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

 

Lev a jeho kamarádi 
Lukeš, Rudolf 

 

Veselé verše známého básníka vypráví dětem o lvíčkovi, bizonovi, hadovi a 

klokanovi.  

 

Sestra 
pozoruhodný příběh Kim Jodžong, nejmocnější ženy Severní Koreje 

Lee, Sung-Yoon 

 

Autor, který pracoval jako poradce Bílého domu v otázkách vztahů se Severní 

Koreou, přibližuje čtenáři severokorejskou dynastii Kimů, která vládne zemi 

od jejího vzniku v roce 1948. Kniha přináší zasvěcený pohled na fungování 

jednoho z nejrepresivnějších režimů soudobého světa a zaměřuje se primárně 

na Kim Jodžong, mladší sestru současného vůdce Kim Čonguna, která je 

druhou nejvýše postavenou osobou ve státě.  

 

Dravé zvěři napospas 
Jašová, Jana 

 

Současný thriller od držitelky Magnesie Litery v kategorii "detektivka" za rok 

2024. Osmatřicetiletá Zuzana si po krachu dlouholetého vztahu založí profil na 

Tinderu, brzy ale začne litovat. Zdá se totiž, že některý z odmítnutých mužů 

neunesl své zklamání. Desítky vulgárních zpráv naznačují, že ji kdosi neustále 

sleduje. Blíží se Štědrý den, dny se krátí, tma je plná slídivých očí a kradmých 

kroků. A pronásledovatel má v téhle hře na kočku a myš výhodu - o své kořisti 

toho ví až příliš. Jeho narážky otevírají staré rány, připomínají dávná 

provinění... a je jasné, že se nezastaví před ničím.  

 

Familiár 
Bardugo, Leigh 

 

Historický fantasy román zasazený do Španělska 16. století. V ošuntělém 

domě uprostřed Madridu si posluhovačka Luzia Cotadová pomáhá střípky 

magie, aby přečkala dny nekonečné dřiny. Když jsou její skrývané schopnosti 

odhaleny, je Luzia vržena do světa věštců, svatých mužů a podvodníků, kde 

každý hájí jen své vlastní zájmy. Jediný, kdo jí může pomoct, je Guillén 

Santangel, familiár, jenž má svému pánu nosit štěstí. Avšak jeho tajemství jsou 

ještě děsivější než ta její a brzy se ukáže, že skončit ve spárech inkvizice 

nemusí být to nejhorší, co se Luzii může stát.  

 

Malá vánoční povídka, aneb, Jak jsem se ztratil 
Aškenazy, Ludvík 

 

Vánoční, tak trochu pohádkový příběh o tom, co všechno může prožít malý 

chlapec při bloudění zasněženou Prahou. Ráno jde Jakub s tatínkem koupit 

stromeček. A najednou - tatínek nikde. Klučík ale nemá strach. Vždyť není tak 

docela sám. Nejprve se dá do řeči s pánem, který si nese domů kapra. Pak 

narazí na čerty, pomůže lampáři rozsvěcovat svítilny a dokonce si popovídá s 

koněm. Majitel onoho koně, pan Klement, však dobře ví, že rodiče mají určitě 



KNIŽNÍ NOVINKY – prosinec 2024 
 

o chlapce velký strach, a tak ho zavede na strážnici. Tam už snad budou vědět, 

jak vrátit Jakuba mamince a tatínkovi.  

 


